
 
 
Městský úřad Frýdek-Místek, Radniční č.p. 1148, Frýdek, 738 22 Frýdek-Místek 
stavební úřad 

Č.j.: SÚ/2409/06/Pa Frýdek-Místek 30.května 2006 
Vyřizuje: Pavlisková  
Č. tel.: 558609238 
E-mail: pavliskova.zdenka@frydekmistek.cz 

 
 

O Z N Á M E N Í 
O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
 Dne 17.5.2006 podal Martin Sochacy, J. Šlosara č.p.31, 739 25  Sviadnov návrh na vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby “Výstavba inženýrských sítí” - plynovod, vodovod a 
kanalizace vč. přípojek na pozemcích parcelní číslo 7599/1, 7019/10, 7021/30, 7019/7, 7019/8, 
7019/2, 7019/3, 7019/4, 7019/5, 7019/6, 7021/14, 7021/31, 7021/32, 7021/33, 7021/34, 7021/35, 
7021/36, 7021/37,7021/38, 7021/39, 7021/41, 7021/40, 2270/2, 2270/1, 2271, 7019/13, 7021/10, 
7021/11, 7021/23, 7021/24 v katastrálním území Staré Město u Frýdku-Místku. 
 
Plynovodní řad 
STL plynovod PE 100 SDR 11 d 50x 4,6 v délce 352m 
STL Plynovod PE 100 SDR 11 d 40x 3,7 m v délce  11,5m 
STL plynovodní přípojky PE 100 SDR d 33x 3,0  17 ks v délce 65m 
Plynovodní řad bude sloužit k zásobování zemním plynem plánovaných rodinných domů v lokalitě 
Staré Město mezi ulici Na Skotni a Pod Křížovou. Plynovodní řad bude napojen na STL plynovodní 
řád PE d 160 na ulici Jamnická na pozemku parc.č.7599/1 kat.území Staré Město u Frýdku-Místku. 
Součásti navrhovaného plynovodního řadu budou plynovodní přípojky, které budou vyvedeny za 
hranice jednotlivých pozemků. 
 
Vodovodní řad 
Vodovodní řad PE 100 SDR 11 D 90x8,2  v délce 250m 
Vodovodní řad PE SDR 11 D 63 x 5,8  v délce 106m 
Vodovodní přípojky PE 100 SDR 11 D32x3,0    17 ks v délce 70,3, 
Vodovod bude sloužit k zásobování plánovaných rodinných domů v lokalitě Staré Město mezi 
ulicemi Na Skotni a Pod Křížovou. Bude napojen na stávající vodovodní řad PVC DN 100 v ulici 
Jamnická na pozemku parc.č.7599/1 kat.území Staré Město. 
 
Kanalizační řad 
Kanalizační řad DN 250    v délce 374 a 18m 
Kanalizační přípojky DN 150   22 ks v délce 149m 
Kanalizace bude odvádět splaškovou vodu z nového stavebního obvodu v lokalitě Staré Město mezi 
Ulici Na Skotni a Pod Křížovou. Bude napojena na stávající kanalizační sběrač DN 300 v ulici Na 
Skotni na pozemku parc.č.2270/2 kat.území Staré Město. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

mailto:pavliskova.zdenka@frydekmistek.cz


Č.j.: SÚ/2409/06/Pa 2 

 Městský úřad Frýdek-Místek, stavební úřad, (dále jen "stavební úřad" ), jako stavební úřad příslušný 
dle § 117 odst. 1 písm. e) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 36 odst. 4 
stavebního zákona zahájení územního řízení a jelikož je pro území, v němž je navrženo umístění 
předmětné stavby, zpracována územně plánovací dokumentace, upouští od ústního jednání a 
místního šetření. 
Účastníci územního řízení mohou uplatnit své námitky a připomínky k návrhu  

nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 
 jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 
Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě shora uvedené (Městský úřad Frýdek-Místek, 
stavební úřad, (dále jen "stavební úřad" ), úřední dny: Po a St 8:00 - 17:00, Čt 13:00 - 15:00). 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Účastníci řízení se mohou podle ustanovení § 36 odst.3 zákona č.500/2004 Sb., o správním řízení 
v platném znění, před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům to ve lhůtě do 5 dnů, která 
začíná běžet po uplynutí výše stanovené  15- ti denní lhůty. 
 
 
Ing. Hana Mrózková 
vedoucí stavebního úřadu 
 
Příloha:  Poučení účastníka dle správního řádu 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení (dle ust. § 34 stavebního zákona) veřejnou vyhláškou 
1. Navrhovatel a dále osoby, jejichž vlastnická nebo jiná práva k pozemkům nebo stavbám na nich 

včetně sousedních pozemků a staveb na nich, mohou být rozhodnutím přímo dotčena. 
2. Obec Staré Město 
 
Dotčené orgány státní správy (doporučeně)  
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje Územní odbor F-M, Pavlíkova č.p.2264, 738 

02 Frýdek-Místek 2 (Prev-813/FM-2006 z 27.3.2006)  
4. Krajská hygienická stanice Ostrava územní pracoviště F-M, Palackého č.p.121, 738 02 Frýdek-

Místek 2 (HOK/FM-1345/215.2.1/06 z 3.4.2006)  
5. MěÚ Frýdek-Místek odbor ŽPaZ (OŽPaZ/1652/2006/Har z 29.3.2006)  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Městský úřad Frýdek-Místek 
 
Vyvěšeno dne  ..........             Sejmuto dne  .......... 
 
 Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Č.j.: SÚ/2409/06/Pa 3 

Obecní úřad Staré Město 
 
Vyvěšeno dne  12.6.2006                        Sejmuto dne  .......... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

P O U Č E N Í 
účastníka řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“) 
 
1) Ústní jednání je neveřejné (§ 49 odst. 2 správního řádu). 
2) Účastník řízení může namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví (§ 14 odst. 2 

správního řádu). 
3) Účastník řízení má právo požadovat informace, kdo je v řízení oprávněnou úřední osobou, a 

požadovat prokázání totožnosti oprávněné úřední osoby (§ 15 odst. 4 správního řádu). 
4) Účastníci řízení mohou jednat v jazyce českém a slovenském (§ 16 odst. 1 správního řádu). 
5) Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce musí účastník řízení předložit v originálním znění a 

současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého (§ 16 odst. 2 správního řádu). 
6) Každý, kdo prohlásí, že neovládá jazyk, jímž se vede jednání, má právo na tlumočníka zapsaného 

v seznamu tlumočníků, kterého si obstará na své náklady (§ 16 odst. 3 správního řádu). 
7) Občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně a dlouhodobě žije na 

území České republiky, má právo před správním orgánem činit podání a jednat v jazyce své 
národnostní menšiny. Pokud nemá správní orgán úřední osobu znalou jazyka národnostní 
menšiny, obstará si občan tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků na náklady správního 
orgánu (§16 odst. 4 správního řádu). 

8) Osoby neslyšící mají právo na tlumočníka znakové řeči a ti, kteří neovládají znakovou řeč, mají 
právo na prostředníka k dorozumění (§ 16 odst. 5 správního řádu). 

9) Účastníkem řízení v řízení o žádosti je žadatel a další dotčené osoby, na které se vztahuje 
rozhodnutí (§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu). 

10) Účastníkem v řízení z moci úřední, dotčené osoby, jichž se týká rozhodnutí (§ 27 odst. 1 písm. b) 
správního řádu). 

11) Účastníky řízení jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny na 
svých právech nebo povinnostech (§ 27 odst. 2 správního řádu). 

12) Účastníky řízení jsou též osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon (§ 27 odst. 3 správního 
řádu). 

13) Účastníkem řízení je i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, a to do doby, než se prokáže opak 
(§ 28 odst. 1 správního řádu). 

14) Úkony týkající se společných věcí nebo práv činí účastníci řízení společně, pokud ze zvláštního 
zákona nevyplývá něco jiného (§ 29 odst. 5 správního řádu). 

15) Jménem právnické osoby činí úkony její statutární zástupce /§ 21 občanského soudního řádu/ (§ 
30 odst. 1 správního řádu). 

16) Za právnickou osobu může činit úkony jen jedna osoba (§ 30 odst. 2 správního řádu). 
17) Zástupcem účastníka řízení je zákonný zástupce, opatrovník nebo zmocněnec; zástupcem 

účastníků, jejichž zájmy si neodporují, může být i společný zmocněnec nebo společný zástupce (§ 
31 správního řádu). 

 



Č.j.: SÚ/2409/06/Pa 4 

18) V rozsahu, v jakém účastník řízení nemá procesní způsobilost, musí být zastupován zákonným 
zástupcem (§ 32 odst. 1 správního řádu). 

19) Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí 
nebo ústně do protokolu, v téže věci současně lze mít pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 
správního řádu). 

20) Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 
vydání rozhodnutí (§ 36 odst. 1 správního řádu). 

21) Mají právo v řízení vyjádřit své stanovisko, pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán 
informace o řízení (§ 36 odst. 2 správního řádu). 

22) Účastníci řízení mají právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 
odst. 3 správního řádu). 

23) Účastníci řízení nebo jejich zástupci jsou na požádání správního orgánu povinni předložit průkaz 
totožnosti (OP), nebo jiný doklad, ze kterého lze ověřit podobu, jméno, příjmení, datum narození 
a místo trvalého pobytu (§ 36 odst. 4 správního řádu). 

24) Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i po právní moci rozhodnutí (§ 
38 odst. 1 správního řádu). 

25) Mají právo činit si výpisy a na pořízení kopie spisu nebo jeho části za úplatu dle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, a to za 15 Kč za každou započatou stránku (§ 38 odst. 4 
správního řádu). 

26) Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu). 
27) Vlastník nebo uživatel věci nebo ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu 

orgánu nebo strpět ohledání na místě (§ 54 odst. 1 správního řádu). 
28) Tomu, kdo po předchozím napomenutí ruší pořádek nebo neuposlechne pokynu úřední osoby, 

může být uložena pořádková pokuta ve výši do 50 000 Kč (§ 62 odst. 1 písm. b), c) správního 
řádu). 

29) Tomu, kdo nepřístojným chováním ruší pořádek při ústním jednání nebo ohledání na místě, 
popřípadě jiného úkonu, může po předchozím upozornění být vykázán z místa (§ 63 odst. 1 
správního řádu). 

30) Po dobu přerušení řízení činí účastníci řízení úkony, které jsou zapotřebí k odstranění důvodů 
přerušení (§ 65 odst. 1 správního řádu). 

 
 
 
 
 
 
 
    
 


